ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO
Rua Comandante Salomoni, 21— Centro
99700-078 — Telefone: (54) 2107-7100
camara@erechim.rs.leg.br
www.erechim.rs.leg.br

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS
Parecer Técnico

MATÉRIA: PROJETO DE LEI EXECUTIVO N°. 045/2018

EMENTA: ALTERA A LEI N.° 6.312/201T, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO Á
CONTRATAR, EM CARÁTER TEMPORÁRIO; 02 (DOIS) ENTREVISTADORES E 01 (UM)
MOTORISTA, VISANDO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO , COM RELAÇÃO À ATUALIZAÇÃO _ E CADASTRAMENTO DE
BENEFICIÁRIOS NO CADASTRO UNICO PARÁ PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO
FEDERAL (CADUNIC0).

PARECER: FAVORÁVEL

RELATOR: EMERSON RICARDO SCHELSKI

Após análise do Projeto de Lei Executivo opinamos favoravelmente ao mesmo por estar
elaborado dentro das normas técnicas, contábeis e financeiras e estando compatível com a Lei
Orçamentária Anual.

Estando o presente Projeto de Lei apto a ser apreciado pelo Douto Plenário.

Sala das Sessões, 21 de Junho de 2018.

Vereador Emerson Ricardo Schelski
Relator

ACOMPANHAM O PARECER: 	 CONTRA O PARECER:

	00000001